ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 февраля 2007 г. N 71

О РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 19.05.95 N 81-ФЗ
"О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОСОБИЯХ ГРАЖДАНАМ, ИМЕЮЩИМ ДЕТЕЙ"

[bookmark: _GoBack]Последние изменения от 24.07.2018

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 19.05.95 N 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей" постановляю:
(в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 01.12.2010 N 369)
1. Определить министерство труда и социального развития Новосибирской области органом, уполномоченным заключать соглашение с Министерством просвещения Российской Федерации о предоставлении субвенции бюджету Новосибирской области на выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью и организовывать назначение и выплату единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью.
(в ред. постановлений Губернатора Новосибирской области от 01.12.2010 N 369, от 24.07.2018 N 153)
2. Министерству труда и социального развития Новосибирской области (Фролов Я.А.) обеспечить:
(п. 2 в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 24.07.2018 N 153)
2.1. Назначение и выплату единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью в установленном федеральным законодательством порядке.
(в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 24.07.2018 N 153)
2.2. Ведение реестра лиц, которым выплачено единовременное пособие при передаче ребенка на воспитание в семью.
2.3. Представление ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Министерство просвещения Российской Федерации:
а) отчета о произведенных кассовых расходах бюджета Новосибирской области на выплату пособия по форме, утвержденной Министерством образования и науки Российской Федерации по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации, с указанием численности детей, при устройстве которых в семьи граждан были выплачены денежные средства в виде пособия;
б) списков получателей единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью с указанием категорий таких получателей и оснований получения пособия.
(п. 2.3 в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 24.07.2018 N 153)
3. Контроль за исполнением постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.
(п. 3 в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 24.07.2018 N 153)

В.А.ТОЛОКОНСКИЙ